PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Av. Apolônio Sales, 495, Centro, CEP. 48.601-200, Paulo Afonso

GABINETE DO VER. JEAN ROUBERT

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO            /2024

O Vereador abaixo subscrito vem na forma legal prevista no Art. 121, 129, 130 e
131, todos do Regimento Interno da Câmara Municipal, REQUERER ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso, MD.
Ver. José Abel Souza, a realização de uma AUDIÊNCIA PÚBLICA atinente ao

AUTISMO, a ser realizada no dia 02 de abril do corrente ano, em atenção ao
Dia Mundial de Conscientização do Autismo, tendo como pauta: “Identidade,
direitos e deveres!”. A solicitação é proveniente do Grupo das famílias Atípicas.

Entidades e órgãos públicos a serem convidados:

1. Secretaria Municipal de Saúde – Sec. Alexei Vinicius da Silva. 2. Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social (SEDES) – Sec. Cintia Rosena. 3.
Defensoria Pública com sede em Paulo Afonso. 4. Juíza titular da Vara da Infância
da Comarca de Paulo Afonso. 5. Presidente do Conselho Municipal da Pessoa com
Deficiência – COMPEDE. 6. Presidenta do Conselho Municipal da Saúde. 7.
ASCOPA. 8. CDL. 9. SIMPA.

Sala das sessões, 19 de março de 2024.

JEAN ROUBERT FÉLIX NETTO
Vereador